**Captivitas quadruplic.** **21** sit ostendit dicens ibi (conuert. dñe) verū est captivitas materialis q̄ captiuati fuerūt filii iur. Primo a Nabuchodo noso. iiiij. Reg. xxv. Seco a romaniis de q̄ Lu. xix. veniēt dies in te et circuadibunt te et coangustabunt te vñdīq̄ et ad terrā p̄sternēte et filios tuos q̄ in te sūt. Itē est captiuatas spūalis bona q̄ p̄ fidē intellegēt captiuat in obsequiū tpi. iiij. Coz. x. Item est captivitas celestis Epb. iiiij. ascēdes rps in jalū captiuā duxit captivitatē. Itē est captiuatas miserabilis qua p̄tōres a dyabolo captiuant et in seruitū pessimā redigunt. Esa. v. p̄pereat captiuā ducit est p̄plo meū q̄ nō habuit scientiā. Ro. vii. video alia legez in membris meis repugnante legi mentis mee et captiuantē me in lege p̄tī: de hac liberat dñs suos. vii. Esa. xlix. h. dicit dñs eq̄dem captivitas a forti tollet et qd ablūtū fuerat a robusto saluabit. et de ista liberatione būt̄ captiuitatis agit hic. vii. in psōna liberatoꝝ dicit (in conuertedo). i. cuꝝ conuerteret (dñs) q̄ sol p̄t (captiuata. syon). i. filios syon id ē ecclie q̄ captiuati fuerant venundati sub p̄tō (fac. su. mus) nos liberati (sicut cōsolati). i. vere cōsolati bō loco (si. eut) nō dicit similitudinē sed veritatis exp̄sionē: sicut cū dic̄t iste facit sicut iustus: in quo nō iust⁹ negat s̄ quere est ostendit. sicut Job. i. quasi vñigeniti a patre. i. vere vñigeniti. innuit autē q̄dam diminutio cōsolatioꝝ p̄ hoc qd dicit (sicut cōsolati) et nō simplicē cōsolati. q̄dū em iusti sic i bō mundo genit in re. s̄ cōsolantū spe. cū autē transierit res genit⁹ veniet plenū gaudiū et tūc nō erit necessaria cōsolatio qz miseria nulla erit s̄ mō est necessaria et mō bō in spe. s̄ spes que differt affligit animāt̄ dñ. Prouer. xiiij. id bene dicit (facti su. sicut cōso.). i. vere cōsolati s̄ nō plene ppter dubitationē et gaudiū dilatationē. iij. Re. vi. nō gloriēt accūct̄ equē et discinct̄ p̄tēra ois cōsolatio p̄fēs resperfa ē multis amaritudinib⁹. vii. aug. in lib. cōfessi. oēs iocundit̄ tates meas resperfisi dñne amaritudinib⁹ vt quererē sine offensione letari et nō inuenire nisi in te dñe: et boeti⁹. Nullus adeo cōposite felicitatis est q̄ nō cū aliqua pte sui statū rixet de būt̄ cōversione. Amos. ix. cōuertā captiuitatē p̄plo mei isti. Osee. vii. Iuda pone messiēn tibi cū cōuertā captiuitatē p̄plo mei. sequit̄.

**22 Lunc repletū est gaudio os nostrū et lingua nostra in exultatione.**

**Lunc**. i. in illa et ex illa cōuersione: (repletū est gaudio) nō vano sed vero: nō carnali sed spirituali (os nostrū) cor dis. s. nō corporis. de quo supra. Aperi os tuū et implebo il luc. et Math. xvi. Que pcedunt de ore hec coquinat̄ bōni. cōstat q̄ non intelligit de ore corporis. qz si nomino furtum vel adulteriū vel aliud buiūmodi nō iō immunis sum. s̄ dum cogito et corde trato talia etiā si sileāvo, ce immundis sum. vii. ibidē quasi exponendo subiungit: de corde em̄t̄ exēunt male cogitationes et̄. hec sūt q̄ coquinat̄ bōni. igit̄ os cordis est ubi cōcipit gaudiū postea lingue officio promit. vii. subdit (et lingua nostra exultatiōe) impleta est supple. Math. xij. Ex abundantia cordis os loq̄tur. Job. vii. De nō p̄jicit simplicem nec porrigeret manū malignis donec impleat̄ risu os tuū: et labia tua iubilo Greg. Sicut ex gaudiū cordis sequit̄ gaudiū oris. sic ex tristitia cordis sequit̄ tristitia oris. Nam ex fonte sereno r̄nulus clarus et ex fonte turbato r̄nulus turbat̄ emanat̄. Et nota q̄ est risus carnalis et est risus spiritualis. Carnalis triplex. s. vanus fictus et manifestus. Cān⁹ est q̄ de re inepit̄alorū. vt qñ aliquis cadit in lutum vel qñ symia ludit vel h̄mōi. de quo Eccli. ii. Risum repu. erro. et gaudiū dixi qd frustra deciperis. Fictus est q̄ tm̄ in labiis fit et nō ex corde pcedit: qualem habent amici ficti q̄ omnib⁹ aplaudunt et amplexant̄ brachijs. cor aut̄ dolos machinat̄ de quo Eccli. viij. loquens de diuite dicit Si necessarius ei fueris supplantabit̄ te. et subridens spem dabit narrans ti bōbona et dicet. Quid opus est tibi et confundet te in cibis suis donec te exinaniat̄ bis vel ter et in nouissimo deridet te. Prouer. xxvi. Sicut noctis est q̄ mittit lanceas et sagittas in mortem: ita vir qui fraudulenter nocet amico suo: et cum fuerit deprehē. dicit: lugens feci Manifestus est q̄

fit cum cachinno. de quo Eccli. xxij. Fatuus in risu inaltae vocem suā. Job. xxix. Si qñ ridebam ad eos nō credebāt et lux vultus mei nō cade. in ter. Gene. dentes tui sicut si ne sole: risus sine cachinno: incensus sine tumultu: man⁹ si ne delicia. Rātus spūalis similiter. qdā verus occult⁹ manifestus. Clerus est qui pcedit de conscientia bona. ij. Co. j. Gloria nostra hec ē te. consci. n. Prouer. viij. Coz. qd no. ama. a. s. in gaudio. e. nō misc. extra. Occultus est q̄ corde teneat̄. Esa. xxiiij. Audiuim⁹ gloriam iusti et dixi secretum me. mibi secre. m. mibi. Esa. lvij. Replebit domin⁹ splen. a. t. et ossa tua liberabit. Job. xv. Iterū veniam ad vos et gau. cor vestrum. Manifestus nō debet haberi hīcvel mō sed in futuro. Eccli. iii. Tempus flendi et tempus ridendi. Luc. vij. Beati q̄ lugetis qm̄ ridebitis. Prouer. viij. Ridebit in die nouissimo. sequit̄.

**23 Lūc dicent inter gentes magnificauit domi nūs facere cum eis.**

**Lunc** sc̄ post conuerſionem et non ante (dicent) cōuerſi pre gaudio (inter gentes) nondum cōuerſias. vt conuertant̄. Apoc. viij. Qui audiebat dicit veni. Osee. j. in loco vbi dicebat eis. Non populus meus vos. dicebat eis. filii dei iudei tis. zech. iii. In die illa apprebandent simbrias viri iudei dicentes ibi vobiscum. vel (dicent inter gentes). i. aliq̄ de gentibus nondum conuerſi admirando et congaudendo: (magnificauit dominus facere cum eis). s. conuerſis pccata dimittendo: virtutes conserendo: in filios adoptando: miracula per eos operando: gloriam p̄mittendo. Ro. viij. Quos predestinavit bos et vocavit: et q̄s vocavit bos iustificauit: et quos iustificauit bos et magnificauit. Judic. viij. In omni gente qui audiēt nomen tuum magnifica bō super te deus israel. et est firmū testimonium ab aduersariis. Deut. xxiiij. Non est deus noster ut deus eorum et inimici nostri sunt iudices. ita dicent de alijs et etiā de scipis post conuerſionē suam dicentes

**24 Magnificauit dominus facere nobiscuz facti sumus letantes.**

**Magnificauit** id est magna facit (domin⁹ facere) cui subest posse cum vult (nobiscum). id est nobis ipsiſis coope rantibus. iuxta illud Augusti. Qui creauit te sine te nō iustificat te sine te. j. Corintb. iiiij. Dei adiutores sum⁹. illa autem que facit cum peccatoribus conuerſis sunt peccatorū remissio: virtutum collatio. periculorum evasio: cōbrevisi tatione et consolationes et illuminationes et de his nobis factis (facti sumus letantes) non dicit letati sumus s̄ (facti sumus letantes) qz qui facit beneficium. facit et gaudiū et qui eos liberat eosdem letificat. Judicb. xiij. Benedic te deum celi et coram omnibus viuentibus confi. illi. quia facit nobis. misericordiam suā. Inter omnia magna que facit nobiscum dominus unde letandum est fuit permagnus q̄ facit se deum hominem matrem suā virginem mentem humanam super his credibilem. vii. supra. Cantate domi no cant. no quia mira se. Joelis. ij. Noli timere terra id ē ecclēsia vel beata virgo: s̄ exulta et letare qm̄ magnificauit dominus ut faceret. hoc magnū ostendit Esa. viij. Ecce virgo cōcī. et pa. tvo. nomen ei⁹ emmanuel. i. nobiscū de⁹. i. in nostra natura deus hec est causa maxima gaudiū nři. Esa. lxi. Gaudent gaudebo in domino et erul. anima. m. in do meo. Lan. s. Introduxit me rex in cellarā sua. dicit ecclā Erubebim⁹ et letabimur in te. sequit̄.